Alleluia est quodam gaudij stillicidium de supernæ Hierusalem divitiis, 14. Alleluia significat æternum angelorum et electorum convivium, 14. Alleluia cur tempore paschali magis frequentetur, 14. Alleluia post Graduale canitur, quis Jubilæus quidam est consolationis futuræ, 14. Alleluia non omni laus Dei dicitur, sed Christus, deinde etiam Ecclesia, 42.

Altare sacrificij missæ, sacramentum est propitiationis 10. Altare præeminet in templo, sicut Christus in corpore Ecclesiæ, 68. Altaria cur vino et aqua lavantur tempore passionis Domini, 68.

Aman affectans adorari, diaboli typum gessit, 49.

Amator Christi semper recurus, 235.

Amictus caput sacerdotis obnubens, carnem Christi significat, 11.

Amor divinus in seipso substantia est, in hominibus accidentale donum, 133.

Anastasiæ sanctæ et nobilis matronæ Romanæ passio, 38.

Angeli in scala Jacob descendentes et ascendentes quid significant, 36. Angeli etiam habent causa ut gratulentur super incarnatione Verbi, 112. Angeli ad adventu Judicis tremant, an non, 112. Angeli dicuntur sancti prædicatores Verbi Dei, et hi tremant, 112.

Animalis vita in corpore Domini consecrato non adest, nec prodest, 19. Animalia in circuitu sedes Dei sunt Catholicis doctores, 139.

Anima fidelis non solum per verbum, sed, et per Spiritum sanctum concipit, et imprægnatur, 119. Anima tanquam spongi, quomodo allicitur in amorem Dei, 120. Anima arrepti hominis non substantialiter recipit in se dæmonem, 122. Anima iusti, et angelus bonus tria habent in se, quæ sunt effigies Trinitatis divinæ, 135. Animæ sanctorum in cælo jam nunc consolantur, 48.

Annulum duas ob causas portat episcopus, 12.

Annuntiare hominis æquitatem quid sit, 241. Annuntiatio vera nostræ æquitatis, 242.

Apostoli sunt cæli eurrantes gloriam Dei, 38. Apostoli post ablatum Spousum, semper in fletu et jejunio erant, 45. Apostolorum fuga, et silentium significatur silentio campanarum, et horarum regularium, 68. Apostolorum metus et silentium a Pascha usque ad Pentecosten, 8. Apostoli octavo die Paschæ fuerunt iterum simul, non quidem in Hierusalem, sed in Galilæa, in monte Nazareth, 91. Apostoli exploratores fidei et veraces, 96. Apostoli quoque Januis clausis exierunt carceres, 97. Apostoli quomodo dicti sunt os lapidis, 103. Apostoli viderunt Christum post resurrectionem ejus die octavo in Nazareth in domo Mariæ, 104. Apostoli post passionem Christi separati et ejecti erant, 106. Apostoli baptizati sunt in morte Christi, confirmati vero Spiritu sancto de cælo, 116. Apostoli vere diversis linguis et scripserunt, et locuti sunt, 124. Apostoli longe aliter quam Babylonis turrim ædificaverunt, 124. Omnes apostoli sicut unam doctrinam habuere, ita in una perfectione omnem Ecclesiam instituere, 369. Apostolum non facit miraculis contere, baptizare, prædicare, sed virtutes habere, et seipsum humiliare, 361.

Apostrophe ad fidem, 242.

Aqua, populus Christianus frumento Christus in azymis denotatur, 23. Aqua ex lateris Christi profusa prima fuit origo baptismatis, 68, 73. Aqua illa cur sanguini sociari debuit, 73. Aquæ amaræ per signum crucis potabiles factæ sunt, 74. Aquæ baptisii fluvius Dei lætificans civitatem, 85. Aqua benedicta cur diebus Dominicis super populum aspergitur, 90. Aqua de templo egrediens a latere dextro, quomodo intelligitur, 90. Aqua vino misceri in missa instituit Alexander sextus, 22.

Arca testamenti Ecclesiam et corpus Christi designat, 103.

Archiepiscopus Remensis in Francia cur primatum obtinuit, 12. Archiepiscoporum origo, et patriarcharum differentia, 12.

Arius fatue contumeliosus Deo negans ei generare sibi simile, quod Deus creaturæ concessit, 134. Arius animalis homo defluxione ex carnali generatione ingens, 134. Ariani de SS. Trinitate falsos hymnos publice cantant, 303.

Arnoldus abbas XX in monast. S. Laurentii Leodiensis, 412. Arnoldus abbas XXVII, 421.

Ars humana potest sine defluxione sui communicari, quanto magis ars, etsapientia Dei sine paternæ substantiæ defluxione nata est, 134.

Arundo in manu Domini quid mystice designat, 72.

Asina, seu pullus asiæ, genus humanum significat, 27.

Auctoritas quomodo testetur gravius esse vitia expellere, quam virtutes acquirere, 358. Ex auctoritate constat aliquando sola ratione contradicentes convincere, aliquando ex aducta auctoritate concludere, 358. Auctoritate constat satius esse ut scandalum oriat, quam ut veritas relinquatur, 359.

Auditors Verbi, et non factores cui assimilantur, 110.

Angustinis a Gregorio missus primus Anglorum archiepiscopus Cantuariensis, 13. Augustinus de miraculo quod Petroniæ contigit, 96. Augustinus de vii gradibus cognitionis Dei per vii spiritus Domini, 98.

Aurum et argentum in templis, quomodo gratam Deo est, 24.

Azyma tam ex Evangelio, quam ex legali auctoritate profecta sunt, 23. Azyma non sunt abolenda, quia optimam habent significationem, 23.

## B

Baculus divini iudicii signum, 227.

Baldricus Hothgero succedit, 384. Pandnardum suæ proprietatis allodium B. Lamberto tradidit, 384. Baldricus a cœnobio Florinensi duas ecclesias addidit, 384.

Ballami et oleæ prærogativa, 63.

Baptismus solemnis in die Paschæ non Epiphaniæ fieri debet, 39. Baptismus Joannis longe minoris virtutis fuit quam Christi, 39. Baptismus septiformi Spiritu præfiguratus in vii lectionibus Naaman, 49. Baptismo passionis baptizatus est Christus, 73. Baptismi sacramentum in mari Rubro præfiguratum, 73. Baptisium lucrosa facit commutationem duplicis mortis nostræ, 79. Baptismus liberat a morte animæ non corporis, 79. Baptismus noster rivus est, fons in cruce e latere Christi profluens totam Ecclesiam simul tunc baptizavit, 79. Baptizati passione Christi sunt omnes apostoli, alisque tunc credentes, 79 et seq. Baptizati stant super mare vitreum, 85. Baptizati cur dentur calceamenta, et vestis candida, 85. Baptismus solemnis in die Pentecostes ad exempli S. Petri, 116. Baptismi effectus a Spiritu sancto est, 116. Baptismus Christi etiam a puero celebratus reiterari non debet, 118. Baptismus Joannis non fuit in Spiritu sancto, sicut baptismus Christi, 118. Baptismus extra Ecclesiam, baptismus quidem est, sed sine gratia, 128.

Baptizandorum præparatio ad baptismum per xv dies jejunii, 51. Baptizari Spiritu sancto, et accipere Spiritum paraclætum idem sunt, 108.

Bartholomæus abbas XXVIII, 427.

*Benedictus Domino* in missa quomodo differt ab *Ite, missa est*, 22.

Benedictus pater monachorum spiritu omnium iustorum plenus, 95.

Berengerus abbas S. Laurentii Leod. sub quo monachus erat Rupertus, 99, 394.

Bethania, domus *obedienciæ*, gentium populum significat, 48. Bethania a Hierusalem solum quindecim stadiis distat, 55.

Bethlehem typus Ecclesiæ in qua natus est homo Christus, 38.

Botrus, quem duo in vecte portabant, Christum significant, 96.

Bruno, Othonis III frater, castrum frangit Tuitiense pontemque abrupit, 228.

## C

Cæcus secus viam clamans ad Jesum genus humanum representabat, 44. Cæcus a navitate illidem genus humanum significat, 52.

Cæremoniarum institutio in obsequium, et mysteria Christi, 78. Cæremoniarum causas nosse expedit, 78. Cæremoniarum operarii non sine fructu sunt, etiam si causas ignorant, 78.

Calicem Christo dedit Pater amore, non ira, gratia, non vindicta, 11.

Calumnia in evangelistas tanquam contrarios adinvicem, 89.

Campanæ nunc populum convocant, sicut, olim tubæ, 9. Campanæ prædicatores designant, 9. Campanæ cur non sonant tempore passionis Domini, 67. Campanarum cæsium trium in diebus festis, 10.

Candelæ accensæ, quæ portantur in festo Purificationis, quid significant, 40. Candelæ multæ in matutinis trium dierum cur extinguuntur, 67.

Canonici regulares iniquit se apostolis assimilari, 632. Quidquid contra præsumptionem monachorum dicitur, potest dici et contra gloriatione canonicorum, 362. Canonici regulares nunquam cum Domino iudicare debent, quia volunt super monachos extollere, 363. Si dicentes habitum apostolorum habere, omnes debent se et albo colobio indere, et adeo fieri pannosi, ut ad videndum sint ignominiosi, 363. Canonici dicunt se privilegium habere, ut se non debeant monachos facere, 577. Quod inconueniens sequatur, si hoc privilegium generaliter recipiatur, 677. Exemplum B. Martini, qui ex canonico factus est monachus adducitur, 377. Inconueniens est canonicos monialibus, quæ tenent Regulam B. Benedicti præesse, 577.

Canonis sacri mysteria nullis verbis sufficienter explicari possunt, 18.

Cantus Tertadi garrulitate concinnus, sicut a laude matutina, 92.

Cappæ super inductæ futuram corporum immortalitatem significant, 25.

Caro Christi, sicut granum frumenti, crescit in altari, fructificat in mentibus, ac mundum universum implevit, 20.

Casula, vestis integra et undique clausa, Ecclesiam significat, 11.

Cerei flammantes gaudium in ortu Salvatoris significant, 13. Cerei ad locum Evangelii simul cum thuribulo cur portantur, 18. Cerei paschalis benedictio a Zozimo papa instituta, 77. Cerei laudes propter Christum fiunt, 77. Cereus ille Christi typum gerit, 77.

Chaldæi fecerunt tres turmas, et invaserunt camelos, et intulerunt eos, 247.

Charitas est oculus cordis, quo qui caret cæcus est, 41. Charitas facit homines venire ad Dei similitudinem 139. Charitas fratrum, bonum maximum, 146.

Chrimate unguendum primus Moyses instituit, 63. Chrimate nunc omnes Christiani, olim reges tantum et pontifices ungebantur, 63. Chrimate consignare episcopis proprium, 63. Chrimate inungere baptizatos non in fronte, sed in vertice, presbyteris concessit B. Sylvester, 63. Chrimate non signatur frontes in die Cænæ Domini, 63.

Christus in missa præsentialiter exhibetur, non in umbra, sed in veritate, non in figura, sed in re, 10. Christus abiturus hinc in sacrarium cœli, sacrificii ritum instituit, 19. Christus vita continua pro nobis, et perperis oratio fuit, 22. Christi cur ultra Scripturam aliam nobiscum memoriam reliquit, 20. Christus ut homo, nos riconciliat, ut Deus, absolvit, 22. Christus feria prima, id est, Dominica die natus est, 35. Christus cur nocte natus est, 35. Christus repromissus est ad Abraham homo, ad David, rex, ad Joseph, Deus, 37. Christus cur die Dominica nasci, sed feria sexta concipi, ac pati voluit, 37. Christus dicitur primogenitus varia ratione, 37. Christus Rex, cui humanitas est corona gloriæ, diadema pietatis, 38. Christi nomen est *Accelera, Spolia detrahe*, 38. Christus per baptismum non quærebat renasci; sicut nos, 39. Christus a baptismum per annum sine discipulis fuit, 40. Christus in baptismum nos sanans præfiguratus est per angelum piscinæ, 43. Christus sit rex et sacerdos tuba clangorem dedit, 55. Christi passio magno est exemplo iustis, ne moveantur dum prosperantur mali, 60. Christus venit tinctus vestibus de Bosra, 61. Christus propter nos factus pauperi pro nobis oravit, 61. Christus non gratis redemit gratis venditos, 62. Christus in ultima cœna primum sacerdotii officio functus est, 62. Christus in die cænæ immutavit vultum suum, id est, sacrificandi ritum, 64. Christus quomodo nobis in cœna ministrat, 65. Christus etiam in sterquilino sedit, 249. Christus est altare de terra, quod tempore passionis nudatum est, 68. Christus cum gustasset, noluit bibere propter mysterium, 72. Christus bis immolatus est, primo suis manibus in cœna, deinde ab inimicis in cruce, 75. Christus, in cruce hysopos asperavit, et lavit omnes retro fideles eo tempore credentes, et emisit vinclos de lacu, 80. Christus Sol verus animas in limbo, velut specularia illuminavit, 88. Christus matris suæ ante omnes apparuit resurgens, 92. Christus cur non statim post resurrectionem ascendit, 95. Christus mystice piscis est assus, hic quidem igne passionis, in cœlo autem igne amoris in convivio beatorum, 101. Christus est pastor bonus substantialiter, non ex accidentali dono, 107. Christus per mortem abiit rogaturus Patrem, ut det Paraclætum, 108. Christus in terris rogavit Patrem pro nobis, in cœlo non rogat, sed dat, 109. Christus quomodo in cœlis interpellat pro nobis, 109. Christus, et Spiritus sanctus non locuti sunt a semetipsis, 109. Christo mox non ab initio concepto, sui data est omnis potestas, 111. Christus quomodo petiti clarificari claritate quam habuit ab initio, 112. Christus vinculum societatis inter

Creatorem et creaturam, 112. Christus secundum humanitatem sedet a dextris Patris, 114. Christus ascendit super cælum cæli ad orientem, 115. Christus duo, id est, duas naturas habet, sed non duos, id est, duas personas, 136. Christus sicut redens in æquo non duas personas sunt, 136. Christi filii Dei, maxima dignatio, qua, pro inimicitia aius mortuus est, 139. Christus humanitatem et claritatem non decet præcipue, 138. Christus boni Regis officium gessit, dum prior ipse adimplevit mandata, 139. Christus restituit nos in antiquum statum, salva iustitia, 139.

Christiani de passione Domini cur gaudere non debent, 69. Christianorum triplex unctio, prima in baptismo, secunda in confirmatione, tertia in die iudicii, 146.

Cineres cur super capita spargimus, 45.

Cingulum militiæ Christianæ quale, 234.

Circumcisio non aperuit januam regni cælorum sicut baptisium, 80. Circumcisio spiritualis baptisii necessaria, 105. Circumcisio fuit traditio Dei, 332. Circumcisio necessaria fuit quandiu exerceri oportuit, 333. Non est fœdus, vel pactum, sed pacti, vel fœderis signum, 333. Circumcisio cur non signum sit in ea parte corporis, quæ non appare posita sit, 333. Hoc tempore circumcisio non prodest, 324. Post adventum seminis Abrahæ cessare debuit, 334.

Clericos qui non clericalia faciunt: constat ex evangelio et canonibus, pro clericis habendos non esse, 367. Sicut qui faciunt irregularia, irregulares sunt dicendi ita, qui non clericalia, non sunt clerici habendi, 367. Sicut qui vivunt absque Christianitate, non sunt Christiani, ita qui absque regula canonicorum non sunt clerici, 367. Obijcitur idem non esse regulares canonicos, et illos qui dicuntur clerici, et solutio hujusmodi objectionis, 667.

Coccinea chlamis designat geminam dilectionem Dei et proximi, 72.

Codices Evangelii cur auro argentoque et gemmis ornantur, 25.

Cognitio Patris, et Filii per Spiritum sanctum, vera est consolatio, 129. Cognitio Dei est per amorem, qui est Sponsus sanctus, 119.

Collectæ secundum orationes Christi dicuntur, 13, 22.

Columnæ ignis, quam cereus præsefert, mysteria, 77.

Communicantes unum corpus Ecclesiæ, sicut ex multis granis unus panis, 18.

Comparatio Jonadab ad Christum, 230. Comparatio utriusque hominis, 249.

Confidendum non est in hominum, sed in solius Dei testimonio, 49.

Consecratio panis et vivi in corpus et sanguinem Christi, 17. Consecratio olei pro infirmis aliter fit, quam charismatis, 64. Consecrationis verba sunt vox Verbi incarnati, vox æterni principii, 19.

Consilium Trinitatis magnum et profundum in creatione hominis, 126.

Consolatio supernæ Hierusalem in Dominica *Lætare*, 47. Consolatio Ecclesiæ super absente patre, 28.

Convivium divinæ cognitiois in Scripturis, quinque paucis præfiguratum, 47.

Corporale altaris cur lineum potius, quam sericum esse debet, 25. Corporale rejicit a flamma, 226.

Corpus Christi unum idemque in cælo et in altari, 17. Corpus unum Christi, unumque sacrificium in omnibus missis, 17. Corpus Domini illæsum mansit ab incendio miraculose, 225.

Corrigiam calceamenti Christi solvere, nullus sanctorum potuit, 32.

Credere in Christum plus est quam credere Christo, aut Christum, 121.

Crecesca, discipulus Pauli, Moguntia et Colonia primus Christum prædicavit, 12.

Crucis signum in loco veteri laminæ aureæ successit, 12. Crucis sanctæ pulchra præconia, 72, 74. Cruce frontes signare episcopis proprium est, 74. Crucis signacula super sacrificium altaris non vane sunt, 21. Cruces duæ quæ pinguntur ad latus calicis, quid significant, 21. Crucem portantibus in parasceve cur respondatur Latine, et Græce, non autem Hebraice, 74.

Crura Christi non fracta, sed integra quid significant, 83.

Cur mundus atrium fortis armati dicatur, 228. Cur Deus hominem suppliciois premat, 238.

Curiosa quæstio, ubi, et quomodo sit in cælo corpus Christi, 114.

Cursus Verba Dei incitatissimus, 231.

## D

Danielis exaltatio per humilem orationem, 144.

David coram Achis spumans, velut insaniens, Christi

typum missam instituentis gerebat, 10, 64. David in typum Christi, sacerdotis agebat officium, 64. David primus regnum præcipuus prophetarum (Christum præfigurabat), 41. David in persecutione Saul gessit typum Christi in multis, 114. David in peccato suo grande præfiguravit mysterium, 130.

Decedentes in pace quamlibet virtuosi venturum Judicem timere debent, 114.

Deposuit potentes de sede, scilicet Scribas et Phariseos, et exaltavit humiles, scilicet apostolos, 30.

Descendens in Ægyptum, figura et lapsus Adæ, 34.

Deus, Deo consecratum ad jus pertinet sacerdotum, 228. Deus ex beneficiis suis glorificandus, 120. Deus solus immutabilis, et sine materia, 112. Deus Angelus sui eloqui dicitur, cæteri relatione angeli dicuntur, 250. Dei iudicio relinquendi qui perfectiones sunt habendi, 357.

Diabolus altiore dominationem habet ex lapsu hominis, 34. Diabolus per ora impiorum magicæ arti ascripsit, quæ in baptismo geruntur, 82. Diaboli invidia homini plus profuit per Christum, quam nocuit, 113. Diabolus tantam in nos, nostraque potestatem habet, quantum ei Deus permittit, 248.

Diaconus et subdiaconus cur non procedunt simul, sed unus post alium, 13. Diacono Evangelium lecturo, cur datur benedictio, 15. Diaconi stola atque dalmatica quid significant, 15. Diaconus Evangelium lecturus, cur ab austro vadit versus aquilonem, 38.

Dies Cæne Domini, missam in lætitia, horas in tristitia peragit, 62. Dies Cæne Domini, cur omnes janua ecclesiæ patent, 64. Dies resurrectionis Dominicæ duplici munere solemnitas est inenarrabilis, inestimabilis, ac infinitæ dignitatis, 70. Dies in quo eximus de terra Ægypti, Christus est, 103. Dies rogationum a S. Mamerto instituti, 111. Dies adolescentiæ vitam æternam designat, 237.

Dii plures esse non possunt, 132.

Dignitatem qui se fatentur apostolorum apprehendisse probatur minime imitatores eorum fuisse, 359.

Discretio seu differentia filiorum carnis, ex filiorum fidei, 340.

Divitiæ bonitatis Dei infinitæ, 243. Divitiæ donum Dei, 243.

Doloris magnitudo distrahit animum dubium, 232. Dolor ingenii stimulator et largitor, 226.

Dominica die, et mundus creatus est, et Christus natus, 33. Dominica die propter gaudium resurrectionis non jeiunant, 45. Dominicæ diei præconia, 31. Dominica Palmarum duas habet processiones, 59.

Domus patrum antiquorum, 229.

Dona et munera quomodo differunt, 18. Dona Spiritus sancti, 232.

Duæ missæ in nocte Natalis Christi, propter duas ejus nativitates, 36. Duæ meretrices de puero contendentes, Synagoga et Ecclesia, 81. Duo tabulæ legis, priores Judæorum lapideæ corna, posteriores gentium in Christum credentium integritatem significabant, 52. Duo ministri altaris, duo denotant Testamenta, legem et Evangelium, 13. Duo cherubim, respicientes in propitiatorium, duo testamenta sunt, 35. Duo testes sunt Pater, et Filius, sed non duo dii, 54. Duo cæci a Christo sanati, duos populos gentes et Judæos significavit, 129.

Duplex in bonis prælatis spiritus, ut sicut nunc zelo fervidi, nunc miles, nunc in virga, nunc in mansuetudine veniant, 140. Duplici morte homo natus, 243.

Durandus fuit episcopus mortuo Woldobono, 387.

## E

Ecclesia concinens suo David in missa, 10. Ecclesia quidquid canit, Christo præcantore didicit, 10. Ecclesia offert Verbum Dei, Filium Dei, novum, et veterum imolans sacrificium, 16. Ecclesia est illa mulier magna amicta sole, 16. Ecclesia est unum corpus Christi majorem habens plenitudinem gratiæ, quam habet singuli, 16. Ecclesia, et Christus unum corpus, sicut vir et mulier una caro sunt, 20. Ecclesia in exteriori ornatu, res invisibiles imitatur, 25. Ecclesia regina est, quæ amicta varietatibus assistit regi, 25. Ecclesiæ rectores majori egent consolatione, quam alii, 29. Ecclesia ex Judæis dicitur filia Sion, et filia Hierusalem, 38. Ecclesiæ mites ab Adam usque ad Christum, 42. Ecclesia comparatur mulieri parturienti, 20. Ecclesia de gentibus, per Mariam Magdalenam forte stantem significata, 24. Ecclesia de gentibus, etiam per eunuchum Æthiopem præfigurata, 103. Ecclesia sicut luna, semper indiget lumine solis, id est gratia Spiritus sancti, 121. Ecclesia in 14 membra divisa, 358. Tres ordines Ecclesiæ dum inter se contendunt gravi quartum errore ostendant, 359. Omnis Ecclesia exordium sumpsit a vita monastica, 369. Quare omnis

Ecclesia in prima perfectione non perseveravit, 370. *Ego et Pater unum sumus.* Hoc dicto Arius et Sabelius convinctur, 57.

Elias (Christi, Eliseus apostolorum typum gessit, 110. Eliphii (S.) Vita, 268. Tulleius fuit, 268. Pæseus sub Juliano Apostata, 271. Caput suum milliære unum ad sepulcrum deportat, 272.

Eliseus bene petit, ideo duplex factus est in eo Spiritus, 110. Eliseus spiritualis Pater monachorum exstitit, 348. Non fuit sacerdos, sed monachus, 348. Ejus baculus qualis, 316. A Deo sacratu fuit, 316.

Enoch abbas X Tuitiensis, 408.

*Emitte Spiritum tuum, et creabuntur.* etc., 120.

Epiphaniæ celebritas tres habet causas, 39.

Epistola vox legis est, apostolicas quoque litteras complectens, 14. Epistola supererogatio est profertens duos denarios, scilicet legem et prophetas, 14. Epistola sedendo, Evangelio stando auditur, 14. Epistola Friderici archiepiscopi Coloniensis ad episcopum Leodiensem, 315. Equitius abbas nullos sacros ordines habuit, 318.

Error et negare corpus et sanguinem Christi in sacrificio altaris, 16. Error Helvidii contra virginitatem perpetuam Mariæ, 32. Error quorundam atheorum, 227.

Esdras justitiæ privilegium in verbis habet, et factis, 147.

Esther, temperantiam speculum, 147.

Eucharistiam sine fide sumens Christum laniat, et occidit, 19. Eucharistiam propter duas causas instituit Dominus post cœnam, 125.

Euraclius episcopus prima ponit fundamenta Ecclesiæ S. Laurentii, 381.

Evangelium cur in sublimiori loco legi solet, 15. Evangelii majestas legem et prophetas, litterasque apostolicas præcellit, 13. Evangelium cur summa reverentia audiendum est, 15. Evangelium est omnium quæ in Missa dicuntur principale, 15.

Evangelistæ in resurrectione Christi cur tacent de ejus matre, 92.

Everardus abbas III Tuitiensis, 393.

Exsequiæ mortis Domini in nocturnis vigiliis trium dierum, 66.

Extendens mortis cœlum sicut pellem, 120.

Extremum judicium in quatuor partes divisum, 233.

## F

Facere mansionem apud pios, Patri quoque sicut Spiritui ascribitur, 126.

*Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram,* 136, 137.

Facultatem scribendi divinitus accepit Rupertus, 231.

Fenestra in latere arcæ quid designat, 104.

Feria IV et VI, ac Sabbatum cur magis, quam alii dies jejuniis destinantur, 30.

*Fides sine operibus mortua,* 105. Fides sola non sufficit nobis ad salutem, 406. Fides apostolorum ante adventum Spir. S. erat infirma, 127. Fides apostolica est janua ad ovile Christ, 128. Fidem ab homine ante omnia requirit Deus, 339. *Sine fide impossibile est placere Deo,* 339. Fidem quæsit in primo homine, et non invenit, 339. Fidem quæsit in Noe, et quæsit in Abraham, quæsit in Maria Virgine, et invenit, 339.

Figuræ morales non abolentur, sicut figuræ promissionum, 21.

Filii prodigi ornamenta in sacerdotibus, quæ a Christo accepit, 12. Filii quomodo portant iniquitatem patrum, 81. Filius Dei cum humanæ naturæ ascendens ad Patrem non fecit quaternarium, 136. Filius Dei, et Pater non duo Dii, 350.

Fimbriæ, stolæ et manipuli honorum operum perseverantiam significant, 14.

Flumen aquæ vivæ quid est, 122.

Forma verborum in baptismo, maxime virtutis est, 118. Formica comparatur sapienti, 236.

Frater junior in parabola, populus gentilis, senior, populus Judaicus, 86.

Fructus mortis Christi, 241.

## G

Galaad interpretatur *acervus testimonii,* 316.

Galilæa dicitur etiam locus in templo ubi suprema statio processions terminatur, 59. Galilæa transfigurationem denotat, 91. Galilæa, et prima et ultima Christi prædicationem habuit, 91.

Genna cur non flectimus tempore paschali, 95.

*Gloria in excelsis Deo,* hymnus angelorum a Telesphoro et Symonaco misæ additus, 22. *Gloria Patri,* cur taceatur tempore passionis Domini, 56.

Graduale infra Pentecostes cur non canitur, 14. Graduale penitentis lamentum, cantum asper, et gravis, 14. Graduale a gradibus humilitatis dicitur in eo valle plorat-

tionis, 14. Graduale propter baptizatos prima hebdomada Paschæ cantatur, 94.

Græci de azimis Romanæ Ecclesiæ nimis pertinaciter resistunt, 23. Græcia hæresibus fermentata, 23. Græcorum inepta ratio pro fermentato, tumidus Maria uterus, 23.

Gratia Spiritus sancti non datur in Eucharistia, nisi lotis, 63. Gratiarum actio Ruperti pro beneficiis acceptis, 227.

Gregorius Antiphonarium centonizavit et Canonem auxit, 22. Gregorius stationum Urbis ordinator, 30. Gregorii scripta, digito Dei dictante concepta sunt, 41. Gregorii devotio erga S. Andream, 94. Gregorii atavus, Felix quartus pontifex Romanus, 95. Gregorius ex monacho factus pontifex Romanus, 95. Gregorius papa Romanas stationes ordinavit, 306. Fuit junior secundum tempus B. Benedicti, 306. Laus ejus, 317.

## H

Hæreditas in Testamento Christi est Paracletus in remissionem peccatorum, 64.

Hæreticos erroris stercora fetore pascent, 18. Hæretici instar Achis semper dicunt: Quomodo est, 19. Hæretici vulpeculæ vineam Domini demolientes, 96. Hæretici diceunt, corpus Christi resurgens phantasticum, 96. Hæreticorum per miracula confutati, 97. Hæretici suam, Catholici Dei gloriam quærunt, 128. Hæretici lupi rapaces, 141.

Hebdomadæ passionis Domini brevis decursus, 18.

Hierusalem cœlestis in qua plenitudo est gratiæ, torrens voluptatis, et caminus ignis plenus, et indeficiens, 116.

*Hodie genui te;* in æternitate enim semper hodie, id est, præsens est, 57.

Hominem cur Deus permisit per serpentem decipi, 70.

Homo feria sexta conditus est, et redemptus, 69. Homo ad loquendum tardus esse debet, ne scilicet loquatur a semetipso, 109. Homo cum omni creatura participans dicitur minor mundus, 112, 115. Homo Christus in communem Trinitatis sine personarum augmento admissus, 113. Homo Christus quomodo habet omnia cum Trinitate sibi communia, 131. Homo post lapsum per Christum major factus est, quam antea fuit, 131. Homo in solis naturalibus miser, et egenus, 119. Homines nimis ingrati traduntur in reprobum sensum, 120. Hominis est præparare animum, Domini autem gubernare linguam, 121. Homo non potuisset melius condi, quam conditus est, 137. Hominis cur Deus in Paradiso præceptum posuerit, 277. Cur non omnes homines sint bonæ voluntatis, 284. Omnis homo imperfectus probatur, si districte judicetur, 350. Homines nonnulli lapides, 239.

Horæ canonicæ non omittuntur nisi a vacuis, et ingratis, 7. Horæ canonicæ pro beneficiis Dei vestigabiles sunt gratiarum actiones, 7. Horæ canonicæ cur per triduum passionis carent initio et fine, 8. Horæ canonicæ initium et finem in Deum referunt, 8. Horæ canonicæ quæ ratione apud FF. Benedictos dicantur, 301. Cur duodecim legantur lectiones, 304. Cur tria cantica loco Psalmorum in tertio nocturno cantentur, 305. Horrendi incendii descriptio, 225.

Hostia altaris plenitudinem divinitatis et gratiæ continet, 17.

Humana natura in Christo exaltata, et immutata maxime, 115. Humana natura in Christo ante passionem ut aqua, post ut crystallus, 115.

Humaniformii, hæretici Deo humana membra tribuentes, 115. Humaniformiorum, ridiculum signum, 134.

Humilitas sicut est qua in ipsum itur Deum; sic superbia qua in ipsum diabolum, 360. Humilitas est via veritatis, 362.

Hymnus angelorum *Gloria in excelsis,* propter pacem a Christo factam, 13. Hymnus trium puerorum cur Sabbatis Quatuor Temporum cantatur, 31.

## I

Ignis per triduum ex lapide, aut crystallo quid significat, 67. Ignis quem Christus venit mittere in terram, Spiritus sanctus est, 123. Ignis multiplex effectus, et commoditas, 123. Ignis invisibilis, quomodo differt a visibili, 124.

Imago Dei semper mansit in homine, sed non similitudo, 83. Imagines adorandæ sunt, 349. Cur imagines adorandæ sint, 352.

Imber matutinus et serotinus doctrina est evang, 129.

Impatentia gulæ quid faciat, 232.

In Domino scandalizari quid sit, 241.

Incarnationis mysterium diabolo fuit occultatum, 112. Incarnatus est Christus, propter nostra peccata, 249.

Incensum quod imponitur cereo paschali, quid significat, 73. Incensum altaris significat corpus Christi, in igne Spiritus sancti repletum, 13.  
 Indurari a Deo quid sit, 274.  
 Infideles voluntati Dei quomodo resistant, 285.  
 Infidelitas causa fuit quod Dominus ad munera Caini non repperit, 346.  
 Insignia passionis Christi, omnia in Scripturis prædicta, 56. Insignis similitudo, 239.  
 Inspiratione diaboli appetiverunt Adam et Eva esse sicut dii, 138.  
 Instructio nostra ex figurabilibus veterum historiis, 95.  
 Intentio Christi sacramentum corporis et sanguinis sui instituentis, 20. Intentio evangelistæ in texenda linea Christi, 36.  
 Inventum singulare mors Christi, 237.  
 Irriguum superius, amoris inferius, timoris est flectus, 99.  
 Isaias nobilis propheta, 32.

## J

Jacob serviens pro Lia et Rachel Christum præfigurabat, 11.  
 Jejunium quadragesimale decima totius anni, 45. Jejunium primitivæ Ecclesiæ multo prolixius fuit, quam nunc est, 45. Jejunium etatis in hebdomada Pentecostes, 128. Jejunium non contristat solemnitatem Spiritus sancti 45. Quomodo constet probatum jejunium nec bonum esse, nec malum, sed medium, 361. Quare nobis imitandum propanatur jejunium si per se nec bonum, nec malum probatur, 361.  
 Jeremias et dictis et factis passionem Christi præfiguravit, 56.  
 Jeroboam typus hæreticorum, 147.  
 Jesus filius Nave Christi typum et nomine et opere gessit, 84.  
 Joannis Evangelium de passione Domini legitur in die Parasceves propter duas causas, 71.  
 Job demonstrat scientiam esse causam effectivam luctus pœnitentiæ, 101.  
 Jonas putabatur filius Sareptanæ fuisse, quem suscitavit Elias, 54. Jonas Christi typum gessit, quando fluctibus maris se tradidit, 57.  
 Joseph regis historia, cur in vigilia nativitatæ legitur, 32.  
 Joseph cur permissus est venditari in Ægyptum, 34. Joseph nutritius Christi, supremæ scalæ gradus, cui innixus est Dominus, 35. Joseph venundatus a fratribus suis typum Christi gessit, 49.  
 Judæi cur dicuntur Assyrii, id est, *seipsos dirigentes*, 33. Judæi per Israel, gentes per Joseph significantur, 33. Judæi in fine sæculi in Christum credituri sunt, 39. Judæorum sanctificatio ante Pascha, 55. Judæi salices sunt illæ ad quas suspensa sunt organa cantionum, 58. Judæi conjuncti filiis eodem contra Christum, 58. Judæi dum timerent primum irruit super eos dix, 58. Judæi promissiones, et ritus suos ad terrena convertent, 89. Judæi iræ, et rixæ filii gentibus invident salutem, 104. Judæi per Thomam incredulum præfigurant, 106. Judæi desertum dicuntur, quia deserentes Deum, deserti sunt, 107. Judæi recusant venire ad nuptias, 145.  
 Judas in cœna Dominica non accepit corpus Christi, 300.  
 Julianus Apostata Judæos contra Christianos armavit, 260.  
 Justitia Dei summa, qua propter Adæ culpam omnibus clauderetur regnum colorum, 81.  
 Justus in principio est accusator sui, 111. Quomodo illi justificantur, qui a seipsis accusantur, 260.

## K

Kyrie eleison omnes universali Ecclesiæ Græcæ significant, 13.

## L

Læta vecordis irritamenta, 232.  
 Lapis Jacob erectus in titulum figura Christi lapis angularis, 36.  
 Lateranensis ecclesia in nomine Salvatoris, et honore Joan. Baptistæ a Constantino imp. constructa, 45. Lateranensis ecclesia, cur ad Lateranas dicta est, 45.  
 Latro in cruce, de latere Christi profuente aqua baptizatus est sicut omnis, quæ tunc super terram, vel super terram erat, Ecclesia, 80.  
 Latro Christi in cruce apertum præfiguratum latere Adæ documentis, 73.  
 Laurentii mors pretiosa, sicut sanguis Abel clamavit in cœlum, 42. Laurentinus piscis magnus et assus, 192.  
 Læus Abraham, 296.  
 Lazarus pauper gentilis populi typum gessit, 260. La-

zarus amicus Christi mortuus, qualem peccatorem præfigurabat, 54. Lazarus prima die novæ lunæ ante passionem Christi suscitatus, 55.  
 Lectiones matutinales Novi Testamenti, a Pascha usque ad Pentecosten, 116. Lectionibus præmittenda oratio atque petenda benedictio, 9. Lectionibus cur subditur, *Te autem Domine, et Deo gratias*, 9. Lectionem Epistolæ semper sequitur Graduale, exceptis paucis diebus 62. Lectio libri Regum post Pentecosten, 147.

Legati Victoris Christi sacerdotes sunt in baptizando, 78. Legati Guidonis littera de bonis Sancti Nicolai in Glano, 339.

Leo primus addidit in Canone, *Sanctum sacrificium, immaculatam hostiam*, etc., 22.

Lex quomodo se habet ad Evangelium, et quomodo præcedit, 15. Lex victoriæ, quando fortis armatus debellatur, 78. Lex, sicut puer medici, 143.

Libri Salomonis præsignent doctores Ecclesiæ in pace, 147. Liber Job contra tentationes legitur, 147. Liber Machabeorum virtutum contra vitia pugnas refert, 147. Libri prophetarum deinde usque in adventu Domini leguntur, 147.

Lignum scientiæ boni et mali quid est, 35. Cur vetitum fuerit, 277. Lignus malleolus in tabula sonans, Christum in cruce significat, 68.

Linea Christi in Matthæo secundum descensum, in Luca secundum ascensum, 36. Linea Christi velut linea piscatoris, 37.

Linguarum diversitas apostolis necessaria fuit, 124.

Litteræ Eugenii papæ III ad Wazelinum, 337.

Loqui a semetipso, et non loqui a semetipso, quomodo differant, 110.

Lucem Deus creavit, 299.

Lucas vitulus disertus, sanguinem Christi sudorem molis describit, 61.

Luctus duplex. unus mortuorum, alter pœnitentiæ, 100.

## M

Macédonius hæreticus, æterni delicti reus, 122. Magientium primitiæ, 39.

Magna vis perturbationis, 227.

Mala Deus præscivit, sed non prædestinavit, 34, 69.

Malum Deus non vult, 274. Nec facit malum, 280. Nec creavit malum, 294. Mali nascuntur vitio parentum, 289.

Mandatam in Cosua Domini duplex, lotionis pedum, et refectionis panperum, 66.

Manipulus dignos pœnitentiæ fructus significat, 14.

Manna typus verbi Dei, ros Spiritus sancti, 33. Manna cur Sabbato non computrois, sicut aliis diebus, 33.

Mansio Spiritus sancti per substantiæ m, non est stabilis in mortalibus, sicut mansio per fidem, 126.

Manus sacerdotis oleo sancto pro clavis passionis Christi signata, 18.

Marcus cur assimilatur leoni, 93. Ægyptii et Alexandrini ita a Marco primo instituti, sicut hi qui crederant Jerosolymia, 369.

Mare vitreum in circuitu sedis Dei baptisami figura est, 139.

Maria templum Domini, sacrarium Spiritus sancti, 30. Maria thal mus sanctitatis, trichlinium divini consilii, 32. Maria porta cœli maxima, 33. Maria dicitur Hierusalem, dicitur etiam mons mirræ et thuris, 92. Maria regina angelorum, mater fidei nostræ, 92. Maria speculum humilitatis, 92. Mariæ humilitas fuit illi causa vendæ castitatis, 326.

Martyrii baptismus majoris gratiæ est, quam baptismus aquæ, 83.

Materiæ sacrificii duplex substantia est, divina scilicet, et terrana, 19.

Matutinarum ratio et mysterium, 8. Matutine in triduo passionis, cur non dicantur in silentio sicut horæ, 60.

Mediæ noctis vigiliis multa habent, 8.

Mel de petra, oleumque de saxo durissimo, quid est, 4.

Ministri altaris cur in adventu non utuntur consuetis vestibus, 28.

Miracula duo, in testimonium Christi clauso prodeuntis sepulero, 98. Miracula non contra naturam, sed supra naturam, 98.

Misericordia et veritas obviaverunt sibi, 81. Misericordia Dei temperatur judicium, 225.

Missa ablata refrigeraret mox memoria Christi, et universa charitas, mutila fieret fides, spes claudicans, 20. Missæ decor cum tempore per Romanum pontificem varie ad ductus est, 23. Missa dicitur, quia ad placandum Deum valens, et idonea mittitur legatio, 24.

Monachi cur festis diebus stant in albis, 25. Monachorum antiquæ in mandato pauperum, 86. Monachi 8.

Benedicti habitu nigri, sed formosi, 303. An qui vivunt de labore manuum in eodem ordine religiosi, sint perfectiores illi qui altari serviunt. Fratres ejus ordinis possunt arare, silvas succidere, metere, etc., 309. Ubi pauperes sint, extra monasterium laborare possunt, 309. Pro centum quadrangula fratribus monasteria eorum fundata sunt, 309. Otiosi non sunt monachi illiterati, 310. Quot vestes habere debeant, 313. Monachi quidam, et simul clerici sunt, 314. Monachorum et clericorum vita distincta, 315. Monachos humilitas ornat, 315. Monachi primi fuerunt prophetae, et filii eorum, 315. Monachus sacros ordines non habens non debet concionari, 318. Monachorum anachoretarum primus fuit Elias, 318. Monachorum origo, 318. His licet concionari, 320. Quid a monachis obijciatur regularibus canonicis, 357. Monachi et illi qui dicuntur clerici, nec in conversatione conveniant, nec in aliorum objectione, 357. Regulares canonici et monachi eadem his, qui dicuntur clerici obijciant, 357. Monachi non debent sibi tantum adscribere, quod constat multos possidere, 359. Monachi nunquam fuere, qui potuerunt retrocedere, 363. Si verum est, quod monachi obijciunt, id est, eos predicare, et baptizare non debere, de omnibus sanctis inconveniens concluditur, 363. Si monachi de vita poenitentium jure culpantur, omnes sancti in ea culpa esse probantur, 365. Si monachis non licet baptizare, predicare, etc., non possunt caelos ascendere, proindeque sequetur Christum solum caelum ascendisse, etc., 365. Quod sit auctoritas monachorum de vita orthodoxorum, 366. Monachi in Christo mortui esse dicuntur, tamen spiritualia tractare concedatur, 366. Omni monacho, qui presbyter ordinatur, predicare, baptizare, concedatur, 366. Si hoc non licet monacho, qui ordinatur, non plenus, sed semipresbyter vocatur, 366. Si monachi de vili vestimento causantur, omnes sancti, qui eo uti sunt, pro nihilo habeantur, 366. Si monachi de habitu praesument, non possunt hanc calumniam evadere, 363. Qui sub apostolis crediderunt perfectissimorum monachorum instituta habuerunt, 370. Nullum inconveniens sequeretur si omnis homo perfectus monachus haberetur, 372. Quare S. Augustinus regulam canonicorum vellet componere, cum sciret regulam monachorum ante perfectiorem existere. Monachi privilegium suae dignitatis habent, quod canonici non possident, 376. Non debent canonici prohiberi si volunt monachi fieri, 376.

Mors et sepultura Christi, hora nona cum placentia recolitur, 71. Mors animae ex vindicta, mors corporis ex misericordia est, 79. Mors corporis potius aptanda, quam fugienda, 79. Mors corporis et animae, 239. Mors Christi loquitur, 241. Mortem corporis intulit homini pater misericordiarum in bonum ejus, 137. Mortis adventus formidabilis, 235.

Mos meditationum mortis, 236. Mos antiquus circa baptizandos, 51. Mos ille rationabiliter mutatus, 51.

Moyai intercessio profuit usque ad occisionem Christi, 51. Moyai exemplo, rectores Ecclesiam debent se apponere pro peccatis subditorum, 143.

Mulier Sareptana gentium populum praefigurabat, 48. Mulier Samaritana Ecclesiam de gentibus praesignavit, 50. Mulieres per noctem ambulabant a Bethania ad sepulcrum, 89.

Multitudinis credentium cor unum et anima una, 113. Muscae morientes, haeretici, 18.

Mysterium Incarnationis Verbi Dei nullus Sanctorum comprehendit, 32. Mysterium in tribus muneribus Magorum, 37. Mysterium reditus Christi ex Aegypto in Judaeam, 39. Mysterium refactionis quinque millium de quinque panibus, 47. Mysterium in Moysae virga bis Petram percutiente, 51. Mysterium scrutiniorum in quarta feria post Laetare, 51. Mysterium in resuscitatione pueri per Eliseum, 53. Mysterium Agni Paschalis quo victus est Pharaon, 59. Mysterium in duabus ampullis ad altare deportatis, 64. Mysterium locutionis pedum, ne sordidis peccatis eamus ad altare, 66. Mysterium scripturarum per passionem Christi nobis revelata, 74. Mysterium Paschae in plenilunio, 76. Mysterium cerei Paschalis accensi, 78. Mysterium vocationis discipulorum in Galilaeam post resurrectionem Domini, 90. Mysterium in statione processionei Dominicalis, 92. Mysterium veteris historiae de Esau et Jacob, 127. Mysterium historiae David, Joab, et Uriae, 130.

## N

Natatoria Siloe lavacrum Spir. sancti, scilicet missi, 52. Nemo intrat caelum nisi baptizatus, 80. Nemo praeter Christum pro prima culpa Adae satisfacere potuit, 81. Nemo filiorum Adae sine peccato, excepto Christo, 81. Neuma plures ad unam syllabam in jubilo alleluia, 14. Niger habitus monachorum salubris tristitia humilique conscientiae signum, 25.

Nihilum est causa malae voluntatis, 283. Nihilvitas an veram poenitentiam egerint. Reg. S. Benedicti., 297. Nivis et grandinis nominis afflictiones corporales intelligantur, 236. Noctis Paschalis mira praecognia, 76. Noe inebriatus, tyrum Christi gessit, 68. Noe in arca Christum praefiguravit, et nomine et facto, 103. *Noli tangere, nondum enim ascendi ad Patrem*, 162. Nomen Trinitatis a Christo primum post resurrectionem expressum, 131. Nomen S. Trinitatis quando cepit innotescere mundo, 180. Nomen Trinitatis sicut etiam haeretici, et carnales, sed non significatum, 130. Novem leprosi haeticos mystice designant, 143. Novum Pascha in azymis sinceritatis et veritatis, 93. Nullus angelus humanam naturam assumere potuit, 244. Numerus lectionum in nocturnis, non id apud omnes, 8.

## O

Obertus, Henrici in episcopatu successor, Berengerum abbatem ejicit, Wildebonum restituit, 395. Ab Oberto Berengerus revocatur dejecto Woldebono, 396. Oblatio altaris publicae salutis est legatio, 18. Oblatio benedicta, scripta, rata cur dicitur, 18. Octava scilicet resurrectionis Dominicae solemnitas solemnitas est, 87. Octava sanctorum cur celebrantur, 98. Octava beatitudo eadem quae prima, 98. Octava Paschalis cur celebratur, 98. Octava chorda in musicis eadem est quae prima, 98. Octo animae in arca quid praefigurabant, 103. Odium diaboli contra Filium Dei ab initio, 138. Offerenda significat salubrem parturientis mulieris cruciatum, 16. Offerre debemus primo nos ipsos, et spiritualiter arietes bonos, et hircos, 21. Officium cujusque pontificis in die Coenae Domini, 64. Officium Paschale transitum ad patriam, et gaudia super Hierusalem insinuat, 93. *Omnia quae habet Pater, mea sunt*, 110. Omnia mea tua sunt, et tua mea sunt, 118. Omnis substantia creata subjacet accidentibus, quia non est id quod est, 132. Operatio Dei duplex, alia per Filium, alia per Spiritum sanctum, 131. Opera Trinitatis circa hominem personis appropriata, 136. Operis profectus ex diligentia, quae in divinis est Spiritus sanctus, 137. Opera Trinitatis in reparatione hominis personis appropriata, 138. Orationes nostrae cur concluduntur ita: *per Dominum nostrum Jesum Christum*, 13. Oratio Dominica in missa, dicenda a Gregorio primo est instituta, 21. Orationes pro omni statu Ecclesiae, cur fiunt in die pasceves, 75. Oratio pro Judaeis cur non flectimus genus, 74. Oratio hominis firmissimum munimentum, 230. Oratio pii efficacis apud Deum, 234. Oratorium in honorem B. Laurentii Rupertus aedificare curat, 232. Ordinationes sacrae in die Dominica, aut vespere Sabbati fieri debent, 31. Ordinationes a jejuniis jejunantibus conferri debent. Ordo consecrationis episcopalis pius ac venerabilis, 64. Ordo iudicis, 244. Organum pretiosum humanitatis Christi a Judaeis confectum, 58. Organa Scripturarum Judaeis suspensa, nobis dulciter canunt, 58. Osculo Judae infamatum est collegium apostolorum, 87. Ossa Christi cur frangi non debuerunt, sicut ossa latronum, 71. Otiosi non sunt dicendi monachi illiterati, 310.

## P

Pallium archiepiscoporum humilitatis, et sapientiae torques est, 12. Pallii largitio, est missio episcopi a sede apostolica ad metropolim, 12. Pallia in templi parietibus appensa, significat gloriam Ecclesiae in regno Christi, 25. Panis et vinum in corpus et sanguinem Christi transferuntur, 17. Panis non Mariam impraegnatam, sed Ecclesiam significat, 24. Panis consecratus non significat, sed est corpus Domini, 24. Panis vivi qui Christus est, utilitas longe major, quam manna, 35. Panis subcineritium panis est poenitentiae, 48. Panis verus, quomodo ad nos venit per portas caeli, 103. Parabola de rege cum decem millibus occurrente regi, habet viginti millia, 114. Parabola de divite stulto, dicente, *Destruam horrea mea*, 144. Paralyticus mystice homo dissolutus absque operibus

bonis, 145. Paralyticum offerentes Domino, prælati sunt, 145.

Parasceve quid sit, 69. Parasceve Sabbatum requiei, 69. Parasceve Latine cœna pura, 69.

Paschalis solemnitas tres præcipuæ causæ, 76. Paschale gaudium etiam ex præcedenti jejuniæ ampliatur, 76.

Passio Domini varie commemoratur in missa sub actione, 21. Passio Domini brevis et pulchra commemoratio, 68. Passio Christi cur non celebratur cum gaudio, sicut passiones martyrum, 69.

Pastores animarum quomodo vigilare, et annuntiare debent, 38. Pastoralis cura, et doctrina maxima dona Spiritus sancti, 232. Pastoralis baculus unde traxerit originem, 315.

*Pater meus usque modo operatur*, 53. Pater in angelis et hominibus alia per Filium, alia per Spiritum sanctum operatur, 119. Pater in divinis substantialiter est vita, 133. Pater in divinis non sterilis est in se, quia omnia fecundat, 134. Pater generando Filium, nihil de substantia sua dimittit, 134.

Paulus dux Verbi præcipuus, et seminator verborum, 43. Paulus magnus, et mirabilis catechizator orbis terrarum, 53. Paulus ministrorum primus atque fidissimus, 86. Paulo maxime aperuit Deus Scripturas, 100. Paulus luxit non lugentes et per scientiam lugere docuit, 100. Paulus apostolus virgo fuit, 328.

Pauperes præfigurantur in pedibus Domini, unguento Mariæ unctis, 58. Pauperibus recte datur, sed ob id non minus exornandus est cultus Dei, 24.

*Pax Domini* in missa, nuntium resurrectionis Christi est, 21. Pacis oculus in missa significat reconciliationem nostram per mortem Christi, 21.

Peccatum ex nihilo est, 283. Peccati Deus auctor non est, 95. Peccator peccatum excusans, iniquus est, 285. Peccatori occulto, oleum misericordis, publico, pœnitentiæ cauterium adhibetur, 50. Peccata doctis in Scriptura comparantur, 249.

Pedum pontificis ornatum, quid mystice designat, 12. Pedum lotio, exemplum humilitatis, 63. Pedes quotidie lavare oportet, 65. Pedit pontificalis origo, 315.

Pentecostes, id est 1 dierum vera computatio, 122. Pentecostes solemnitas duas habet causas, 123.

Peregrinantium in hac vita non plenum est gaudium, 86.

Permissio divina irreprensibilis, 34. Permissio Dei quid sit, 273.

Perfectionem apostolicam qui dicunt se habere, ipsos apostolos imitari debere cogantur, 359.

Petentes a Deo, ut exaudiantur, similes esse debent apostolis, 110.

Petrus et Paulus Romam Christo subjugarunt, 28. Petrus rectorum Ecclesiæ est præcipuus, 29. Petrus post Christum primus, et princeps ordinationis sacras celebravit, 31. Petrus in magno corpore cæci illuminati princeps, 44. Petrus mitibus, sicut Maria humilibus, ponitur exemplum, 100. Petrus traxit rete piscium ad terram, quia ei commissæ est Ecclesiæ, 101. Petri pietas, Pauli scientia aliis communicata, 113.

Pharao induratus, 296. Pharao impius et durus erat antequam rex fieret, 296. Phariseorum traditiones doloſæ, per avaritiam excogitatas, 50. Pharisei in sanctificationibus primi, quia clerici Judæorum, 55.

Pii adjutores Dei, ideo sunt in terris peregrinis, 229. Plaudere manibus mystice quid est, 113.

Pœnitentia privata laboriosa est, non sic secreta de venia sicut baptismus, 48. Pœnitentium in die Cœnæ Dom. reconciliatio, 48. Pœnitentia vera ad salutem necessaria est, 287. Pœnitentiam agere, et salvum esse diversa sunt, 297. Pœnitentia nunquam recusanda pro salute animæ, 232. Pœnitentium locus, 229.

Potestatem ligandi atque solvendi hi soli debeant habere, quos constat secundum regulam apostolorum vivere, 368.

Præcepta cur homini a Deo data sunt, 34. Præcepta primum Noe data sunt, in pueritia mundi, 59. Præceptum Adamo datum magnum fuit, 277. In eo continentur fides, spes et charitas, 278.

Prædestinatio et præscientia Dei quomodo differunt, 34.

Prædicatores campanis in plerisque assimilantur, 9. Prædicare Evangelium omni creaturæ, id est omni homini, 115. Prædicatores Verbi Dei excellentius affantur, quam alii, 122.

Præfatio missæ, et sacer hymnus ter sanctus, quid significant, 18.

Præsentia Dei, 244.

Prælati vectigales servitii in lotionem pedum subditurum, 65. Prælati vitiose viventibus, tanquam bestii dominari debent, 66.

Prima Sabbati sanctior est quam Sabbatum, 89. Prima Sabbati majorem designat requiem quam Sabb., 89. Primus dies Pasce refert spiritum timoris Dei, 99. Primus gradus ascendendi ad Deum est humilitas, 99.

Princeps mundi ejectus foras, 248. Processio Dominicalis resurrectionem Christi representat, 59. Processio cum crucibus et vexillis, quid designat, 90. Procedit aliter Filius in divinis, aliter Spiritus sanctus, 121.

Prosepia eorum ad quos sermo Dei factus est in linea Christi, 36.

## Q

*Quicumque die ingemuerit peccator, salvus erit*, quomodo intelligitur, 48.

Quadragesima dies Dominicus in jejuniæ non computat, 45. Quadragesimæ caput dicitur septuagesima, 306.

Quales inveniri debemus in secundo Christi adventu, 89. Qualis sit locutio cujusdam angeli, 241.

Quando Sunamitis reversa, 234. Quando venundati sumus, 242.

Quarta ætas mundi sub regibus et prophetis, 45. Quarta feria caput Ecclesiæ Christus venditus est, ideo lucrosa est, 61. Quarta die sol corporis creatus est, sol justitiam venditus, 62.

Quatuor virtutes, secundum quatuor dimensiones crucis, 72.

Quæ sit mors corporis, 250.

*Qui stat, videat ne cadat*, 142.

Quid fuerit primogenita Esau, 232. Quid sit nox in qua nascimur, 249.

Quinque vulnera Christi, quinque foramina petrae viventis, 20.

Quis sit amans religiosæ vitæ, 232.

Quod sit concilium, 244.

Quomodo diabolus vivit, 238. Quomodo gratis venundati, 242. Quomodo primus homo reus fuerit iudicio, concilio, denique gehennæ ignis, 244.

## R

Raab et Ruth, mulieres alienigenæ in linea Christi, 36. Raca exilis sonus, sed magni supplicii, 245.

Ramusculi, quibus lavantur altaria, significant flagella quibus cæsus est Dominus, 68.

Rasura verticis cur nullo ornamento tegitur, 25. Rasura designat non filios esse veri Elisei, decalvati propter nos in monte Calvaria, 25. Rasura verticis cur corona vocatur, 25.

Ratio et auctoritas convenire debent, 358. Ratione et auctoritate refutari debent quæ videntur de utroque injuste roborari, 358.

Reginardus per simoniam fit episcopus mortuo Durando, 388.

Regula S. Benedicti fundata est supra fundamentum evangelicæ auctoritatis, 293, 373. Quæ sit illa, 373.

Relativa non in omnibus convertuntur, 131. Relativis nominibus magis exprimitur divinæ naturæ arcanum quam substantialibus, 131. Relativis nominibus maxime glorificatur Deus, 131. Relativo in Deo non sunt accidentia nec ex tempore advenentur, 132.

Responsoria debite aptanda lectionibus, 9.

Resurrectio Christi cur per mulieres nuntiari debuit, 78. Resurrectio corporum cum immutatione et immortalitate, 79. Resurrectio duplex est animi et corporis, 306.

*Reus corporis et sanguinis Domini* qui dicitur, 19.

Rogationes Mamertii centum annis antiquiores sunt Letania Gregorii, 111.

*Rogo te, habe me excusatum*, humilitas in voce, superbia in actione, 140.

Romanæ sedis episcopus propter excellentiam principis apostolorum dicitur apostolicus, 12. Romanæ Ecclesiæ sinceritas in fide, 22. Romana Ecclesiæ excelsum fidei tribunal, 22. Romanorum pontificum diversa, et multa additamenta in missa, 22. Romana Ecclesiæ super petram edificata, contra omnes hæreses murus perstat inexpugnabilis, 24. Romana Ecclesiæ mille clypeos omnemque armaturam fortium habet, 24. Roma caput asinæ super quam sedit Christus, 28. Romanus pontifex quando maxime fungitur vice Christi, et S. Petri, 31. Romanæ Ecclesiæ fides vere apostolica, 35. Romana spiritualiter Babylon dicta est, 57.

Rupertus a teneris educatus in monasterio Leodiensi, habitum a Berengero suscepit, 397. Anno 1114, lib. De trinitate composuit, 397. In Abbatem præfectus est, 397. Rupertus in Franciam disputationis causa asello residens, ac uno comitatus puero proficiscitur, 295. Emulatorem habuit, 297. Hæresis Ruperti objicitur, 298. Vocat se pauperem, 298. Corripit quemdam prælatum, 298 et seq.

Refutat opinionem quorundam, 244. Facultatem scribendi divinitus accepit, 231. Ruperti cura pro leucrationibus suis incendio eximendis, 233. Ad B. Laurentium convertitur incendio grassante, 232. Rupertus correptus a scribendo cessans, 231. Rupertus laicorum molestias, cogitavit deserere administrationem monasterii, 231. Visio Ruperti de incendio, 235. Verus ad pixidem, 227. Rupertus moritur, 399.

## S

Sabbatismus jure in octavam translatus est, 89.  
Sabbatum Quatuor Temporum curae habet lectiones, 31. Sabbatum ante Palmas vacat propter eleemosynas papae, 58. Sabbato sancto cur lectionibus non praefigitur titulus, 85. Sabbato sancto redditur gaudium, canitur hymnus Angelicus, 86. Sabbato S. cur in missa eolemia quaedam desunt, 86. Sabbato S. redditur nobis alleluia, 86. Sabbatum Jud. memoria creationis mundi, prima Sabbati reparationis est, 89.  
Sabbellius confusus personarum in Divinis, 135. Sabbelliani cur Patripassiani sunt dicti, 135.  
Sacerdotes pro sola mercede celebrare non debent, 310. Sacerdotales vestes neque in vetere, neque in novo testamento carent ratione, 11. Sacerdos sedens prope altare, Christi victoriam de tentatore significat, 15. Sacerdotum et ministrorum Christi officium quale, 48. Sacerdotes, qui propter decimas et oblationes praecipue ministrant, reprobi sunt, 50. Sacerdotii veteris deserendi, novique instituendi signum fuit mysticum, quod Jesus abscondit se, et exivit de templo, 56. Sacerdotes ad Deum legatione funguntur pro populo, 64. Sacerdos in altari personam, vicemque Christi gerit, 65. Sacerdos, et Levita. praetereuntes vulneratum, quid designant, 143.  
Sacramenta majora sequuntur in missa post Evangelium, 16. Sacramentum absconditum, 243.  
Sacrificium altaris ipse Christus, hostia vociferationis dicitur, 16. Sacrificium illud verum Dei Verbum, verum Dei Filium continet, 16. Sacrificium Novi Testamenti longe melius et sanctius quam Veteris Testamenti, 16. Sacrificium per legem praefiguratum, per Evangelium ad altare pervenit, 17. Sacrificium altaris non animale, sed spirituale in se vitam habet, 19. Sacrificium nostrum acceptum, sicut munera Abel, sacrificium Abraham, 21. Sacrificii novi ritum per primos apostolos accepit Romana Ecclesia, 22. Sacrificium verum in ultima coena Christus tradit, 62. Sacrificium missae cur in die Parascae non celebratur, 69. Sacrificia legis carnalia non jussa, sed permissa, 341.  
Samaritanus vulneratum a latronibus curans, Christus est, 143.  
Sanctorum devotio nunquam irrita, 229.  
Sanguis Christi quomodo clamat de terra, 75.  
Sandalia pontificis significant Dominicæ incarnationis calcamentum, 12. Sandaliorum corrigiæ significant copulam carnis cum divinitate in Christo, 12.  
Sapientia Dei Patri, fons vitae, lumen de lumine, 54. Sapientia Dei naturaliter est filius Dei, 133. Sapientia Dei accidens quidem est homini, sed in seipsa vera substantia est, 133. Sapientia Dei Patri coeterna sicut et amor, 133.  
Sara a fide assimilata est, 340. In ejus sterilitate, sterilitas fidei assimilata est, 340.  
Scenopegia Judæorum, id est festa Tabernaculorum, 120. Scenopegiarum mystica, et vera celebratio, 120.  
Scala quam vidit Jacob in somnio, ubi erigatur in Evangelio, 374. Eadem scala erigitur in Regula S. Benedicti, quam vidit Jacob in somnio, et Christus erexit in Evangelio, 374. Cur in in Evangelio viii graduum dicatur, cum in Regula in xii distinguatur, 374. Qui primus in Evangelio dicitur gradus in Regula in iii dividitur, 374. Qui secundus in Evang. ponitur in Regula iv intelligitur, 374. Qui tertius in Evang. habetur, v in Regula esse probatur, 374. Qui iv in Evang. contextitur, in sexto, et vii in Regula subdividitur, 375. Qui in Evang. v notatur, in Regula vii habetur, 375. Qui vi in scala evangelica est, in iii, id est ix, x, xi dividitur in Regula, 375. Qui vii in Evangelio demonstratur, in Regula xii habetur, 375. In Evang. i et vii idem est gradus, 375. Quare in Regula scala humilitatis, in xii gradus dividatur, et nulla ultra virtus ad hoc assumatur, 376. Quomodo ei ambæ regulæ attendantur, jure monachi canonici praerantur, 376.  
Scientia multiplex in Ecclesia Christi, 128.  
Scriptores Novi Testamenti omnes virgines fuerunt, 328.  
Scriptura sacra dicitur mystice firmamentum, 83. Scripturarum scientia est causa effectiva luctus poenitentium, 101.  
Scrutinia circa baptizandos, 51. Scrutinia olim septem fiebant, 52.